PAGE

Министерство транспорта и дорожного хозяйства

Республики Марий Эл

П Р И К А З

	от 7 мая 2018 г.

	№ 24-н

	г. Йошкар-Ола

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и средней заработной платы работников списочного состава (без учета руководителя, заместителей руководителя
и главного бухгалтера) государственных унитарных предприятий Республики Марий Эл и государственных учреждений Республики Марий Эл, подведомственных Министерству транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл
(Зарегистрирован в Министерстве внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл
16 мая 2018 г. № 120620180018)
В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации и на основании Положения о Министерстве промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики
Марий Эл, утвержденного постановлением Правительства Республики Марий Эл от 19 февраля 2018 г. № 64 «Вопросы Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики
Марий Эл», п р и к а з ы в а ю:
1. Установить предельные уровни соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и средней заработной платы работников списочного состава (без учета руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) государственных унитарных предприятий Республики Марий Эл и государственных учреждений Республики Марий Эл, подведомственных   Министерству   транспорта   и дорожного хозяйства
2

Республики Марий Эл (далее - Министерство), в кратности согласно приложению к настоящему приказу.
2. Во исполнение постановления Правительства Республики Марий Эл от 22 февраля 2017 г. № 83 «Об утверждении Порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл, государственных учреждений Республики
Марий Эл и государственных унитарных предприятий Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» руководителям подведомственных Министерству государственных унитарных предприятий Республики Марий Эл и государственных учреждений Республики Марий Эл не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представлять в Министерство информацию за календарный год о среднемесячной заработной плате руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера государственных унитарных предприятий Республики Марий Эл и государственных учреждений Республики Марий Эл, подведомственных Министерству, рассчитанной в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».
3. Отделу транспортного комплекса и отделу управления дорожным хозяйством не позднее 15 мая года, следующего за отчетным, размещать информацию, предусмотренную пунктом 2 настоящего приказа.
4. Признать утратившим силу приказ Министерства промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл от 21 марта 2017 г. № 13-н «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и средней заработной платы работников списочного состава (без учета руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) государственных унитарных предприятий Республики Марий Эл и государственных учреждений Республики Марий Эл, подведомственных Министерству промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл».
5. Отделу государственной гражданской службы, организационной и кадровой работы довести настоящий приказ до руководителей государственных унитарных предприятий Республики Марий Эл, государственных учреждений Республики Марий Эл, подведомственных Министерству и руководителей структурных подразделений Министерства.
3
6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл.
Министр

       А.А.Сальников
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл

от             мая 2018 г. №

Предельные уровни соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и средней заработной платы работников списочного состава (без учета руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) государственных унитарных предприятий Республики Марий Эл
и государственных учреждений Республики Марий Эл, подведомственных Министерству транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл
	№

п/п
	Наименование подведомственной

организации
	Кратность

	1.
	Государственное казенное учреждение Республики Марий Эл «Марийскавтодор»
	3

	2.
	Государственное бюджетное учреждение Республики Марий Эл «Аэропорт»
	4

	3.
	Государственное бюджетное учреждение Республики Марий Эл «Автотранспортная компания»
	1

	4.
	Государственное унитарное предприятие Республики Марий Эл «Мостремстрой»
	5

_____________